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Motinos Dienoje - Sveikiname visas Mamytes!
Pirmasis žodis, kurį ištaria 

vaikas yra motinos vardas. Dažnas, 
jau ir suaugęs, pavojaus akivaiz­
doje nejučiomis šūkteli "mama"! 
Tai išsprunka iš jo lūpų su tokiu 
pasitikėjimu lyg jo mama tikrai 
tuojau atskubės į pagalbą. Tai at­
sitinka todėl, kad per daugelį me­
tų žmogus taip įpranta, jog mama 
atsilieptų į jo šaukimą, kad jis 
net nepasijunta ją bešaukiąs.

0 mama niekada^nebaigia rūpin­
tis savo vaikais. Žiūrėk, vaikas 
jau senai suaugęs, jau ir pats sa­
vimi puikiausiai gali pasirūpinti, 
o mama vis nenustoja sielotis jo 
reikalais.

Dažnai jaunieji neįvertina ma­
mos rūpesčių ir tuos ar kitus jos 
nurodymus sutinka su nepasitenki­
nimu, nes jiems visai kitaip atro­
do. Bet, žiūrėk, praėjo kiek laiko 
ir jie pamato, kad mama buvo teisi. 
Kiekviena mama taip gerai žino sa­
vo pareigas, kad ji beveik niekada 
neapsirinka ir puikiai žino kas 
jos vaikui yra gera ir kas bloga.

Argi mama nėra verta mūsų did­
žiausios pagarbos už visus jos rū­
pesčius ir vargus?

Mūsų pagarba ir mūsų meilė ma­
mytei reikia reikšti ne vieną die­
ną per metus. Motinos dieną šven­
čiant, bet visą laiką, visus metus, 
nes juk ir ji mumis rūpinasi per 
visą gyvenimą.

MOTINA
Tavo vardą mini ramunėlė 
Ir miškų žibutė mėlyna.
Ten toli, toli prie Nemunėlio, 
Kai ateina Motinos diena.

Kiekvienas žmogus nori mylėti ir būti mylimas, pasakė prof. S. Yla. 
Tai yra ne proto, o širdies reikalavimas. "Le coeur a sės raisons que 
la raison ne connait pas" - "Širdis turi savo teises, kurių protas ne­
pažįsta", pasakė filosofas Pascal. Jau 3 - 4 metų^vaikas labai vertina 
meilę; meilės nepatyręs vaikas įgyja palinkimą į žiaurumą. Suaugęs žmo­
gus dažnai apsivilia savo mylimaisiais; apie kai kurias meiles galima 
sakyti, kad jos ateina ir praeina, bet tiktai motinos meilė pasilieka 
iki mirties.
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MOTINOS SIRDIS.

PROCESIJOJE MOR1ALTOJE

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS
Tradicinis Motinos Dienos minėjimas 

įvyks Lietuvių Namuose sekmadienį, gegužės 
15 d., 2 vai. po pietų.

Programą, pagerbdami Motinas, praveda 
ir išpildo ALB Savaitgalio Mokyklos moki­
niai. Po to - kavutė.

Po Motinos Dienos minėjimo įvyks tur­
tingos loterijos traukimas. Bilietus gali­
ma gauti dabar pas visas PALMD V-bos nares 
arba Motinos Dienos pietų metu. Visas pel­
nas skiriamas senelių namų fondui.

Mieli tautiečiai, savo skaitlingu da­
lyvavimu pagerbkime brangiąsias Motinas 1

PIETŪS! Motinos Dienos proga, t.y. sek­
madienį, gegužės 13 dieną skanius pietus 
gamina PALMD "Moterų Sekcija" Ponios /bus 
ir cepelinai/,kurie bus išduodami nuo 
12 - tos valandos.

PALMD "Moterų Sekcija" Ine. Valdyba

DALYVAUKIME SV. MARIJOS GARBEI
Šv.„Kazimiero jubiliejiniai metai tę­

siasi. Šv. Kazimieras, kaip Popiežius Jo­
nas Paulius II priminė savo kalboje, buvo 
šv. Marijos gerbėjas - gal net iš pirmųjų, 
kurie savo pamaldumu prisidėjo prie Lie­
tuvos išpopuliarinimo kaip "Marijos žemė

Artinasi gera proga pareikšti tauti­
nius ir religinius įsitikinimus per atei­
nančią šv. Marijos garbei procesiją. Ši 
maldininkų procesija įvyks šv. Pranciškaus 
Ksavero Kunigų Seminarijos aikštėje, Ros- 
trevor priemiestyje, netoli Morialta Pails 
šį sekmadienį, gegužės 6 d., 3 vai. p.p. 
Vietiniai vyskupai kviečia visus Adelaidės 
diecezijos žmones dalyvauti.

Seminarijos Rektorius jau yra susipa­
žinęs su lietuviais per šv. Kazimiero ju­
biliejinį minėjimą, kada aš didžiavausi mū­
sų tautiečių gausiu dalyvavimu. 0 dabar, 
pagyvenus Seminarijoje, būtų malonu matyti 
kuo daugiau lietuvių dalyvaujančių šioj 
procesijoje, ypač šeimas su vaikučiais ir 
anūkais.

Dalyvavimas procesijoje turėtų visus 
tinkamai nuteikti Motinos Dieną švęsti. 
Peministų demonstracijos šiais laikais daž­
nai pasireiškia. Kodėl nepareikšti savo so­
lidarumo šv. Marijos garbei gamtoje, į 
viru dangumi? Jūsų dalyvavimas būtų atsi­
liepimas į Sibiro lietuvaičių maldelę 
"Marija, gelbėki mus!"

Iki pasimatymo!
Kun. dr. A. Savickas

Sv. Marijos paveikslas is Sibiro. 
Randasi Jėzuitu koplyčioje 
Čikagoje

. .ragg.
P°.a’fc_ Lietuviais esame mes gimę 

lįįrtg. Lietuviais norime ir būt,
Tą garbę gavome užgimę, 

ir neturim leist pražūt.
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Minint Broniaus Strauko septyniasdešimt penktąsias 
gimimo metines

Nedaug turime Australijoje lietuvių žurnalistų- 
spaudos žmonių. Dar mažiau jų yra Adelaidėje. Jų 
tarpe pats ryškiausias spaudos darbuotojas yra 
žurnalistas ir visuomenininkas BRONIUS STRAUKAS, 
kuriam šiuo metu suėjo 75 metai amžiaus.

Neatrodo, kad jubiliatą Bronių slėgtų tos metų 
skaitlinės. Jis gana judrus ir veiklus lietuvių 
bendruomeniniame ir socialiniame gyvenime. .Girdime 
jį ir chore dainuojantį, matome jį beveik visuose 
lietuvių subuvimuose dalyvaujantį, skaitome jo pa­
rašytas įvairiuose laikraščiuose įdomias vietinės 
veiklos apžvalgas ir rimtus bei aktualius litera­
tūrinėmis, politinėmis ir istorinėmis temomis 
straipsnius.

Šių jubiliato Broniaus 75 -tųjų gimimo metinių proga, stabtelėkime 
nors akimirkai ir sugrįškime į tą laiką ir tą kraštą, kur žmogus gal la­
biau didžiavosi būdamas žemaičiu, negu lietuviu...

Bronius Straukas gimė 19O9m. balandžio 19d• Eržvilko valsčiuje, Tau­
ragės apskrityje. Mokėsi Rietavo progimnazijoje ir Tauragės gimnazijoje, 
kurią baigė 1950m. Sekančiais metais baigė Karo mokyklos aspirantų kur­
są ir buvo pakeltas į jaunesnio leitenanto laipsnį. 1952m. pradėjo stu­
dijuoti ekonomiją Vytauto Didžio jo universitete Kaune . Tarnavo Vidaus 
Reikalų ministerijoje - spaudos ir draugijų skyriuje. Vėliau tarnavo 
/iki 1944m./ Valstybinėje leidykloje. 1942m. susituokė su Genovaite 
Babickaite.

Rusams užimant Lietuvą, jis su žmona pasitraukė į Vokietiją ir dir­
bo buhalteriu anglių kasykloje Sudėtenlande. Pojoro gyveno Mūnchene, 
tarnavo lagerio kooperatyve ir reiškėsi lietuviškoje veikloje.

1949m. Bronius su žmona Genovaite ir sūneliu Vytuku atvyko į Austra­
liją. Apsigyvenęs Adelaidėje, jis įsijungė į lietuviškąjį gyvenimą ir 
aktyviai dalyvavo bendruomeninėje veikloje, nepagailėdamas ir savo rimtų 
bei šaltai apgalvotų patarimų.

Jo veiklą randame beveik visose vietos lietuvių organizacijose. Jis 
yra dirbęs keletą kadencijų ALB Adelaidės Apylinkės Valdyboje, LKVS "Ra­
movė” Adelaidės skyriaus ir AL Choro "Lituania" valdybose, o choristu 
jis yra, galima sakyti, nuo pat choro įsikūrimo pradžios. Jis yra pavyz­
dingas Adelaidės Lietuvių Sąjungos narys ir Lietuvių Namų talkininkas, 
ilgus metus ėjęs Bibliotekos vedėjo pareigas. Taip pat jis yra buvęs AL 
Kultūros Fondo pirmininku ir ALB Krašto Tarybos nariu. Šiuo metu jis 
yra Australijos Lietuvių Fondo įgaliotiniu Adelaidėje.

Jubiliatas Bronius yra lietuviškos spaudos bendradarbis jau nuo jau­
nų dienų - nuo 1926m. Lietuvos Žurnalistų Sąjungos nariu jis yra nuo 
1956 metų.^Gyvendamas Adelaidėje, jis bendradarbiauja "Mūsų Pastogėje", 
"Tėviškės Žiburiuose", "Pasaulio Lietuvyje", "Tėviškės Aiduose" ir "Ade­
laidės Lietuvių Žiniose".

Nežiūrint jo praleistų laisvalaikio valandų bendruomeninėje veikloje 
ir prie rašomojo stalo, jis sugebėjo padėti savo žmonai Genovaitei už­
auginti gražią šeimą: dukrelę ir du sūnus. Vyriausias sūnus Vytas šiuo 
metu yra ALB Adelaidės Apylinkės Valdybos pirmininkas, kurio veikla di­
džiuojasi visi Adelaidės lietuviai.

Tenka tik pasidžiaugti jubiliato nueitu^gyvenimo keliu ir palinkėti 
75-rių metų amžiaus proga dar daug daug gražių, sveikų, laimingų ir kū­
rybingų metų! Būk sveikas, Jubiliate! Būk sveikas!

P. Bielskis
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Kun. Dr. Prano Dauknio naują knygą pristatant
Visiems adelaidiškiams gerai pažįstamas kun. 

Pranas Dauknys šių metų pradžioje apgynė Romoje 
/In Facultate S. Theologiae Apud Pontificiam Uni- 
versitatem S. Thomae De Urbe/ savo disertaciją ad 
lauream, už ką jam buvo suteiktas daktaratas.

Jo tezė pavadinta "The resistance of the Ca­
tholic Church in Lithuania against religious per­
secution" . Disertacija parašyta anglų kalba ir at­
spausdinta Italijoje. Knyga padalinta į septynius 
skyrius, apimančius 18$ puslapius. Be to dar 8 pus­
lapius užima dedikacija, įvadas, turinio sąrašas. 
Pažymėtina, kad knyga parašyta su intelektualiniu 
įžvalgumu ir kruopštumu. Kad autorius buvo kruopš­
čiai ir rūpestingai pasiruošęs gvildenamai proble­
mai, rodo platus naudotos literatūros sąrašas, at­
spausdintas knygos gale.

Kun. Dr. Pr. Dauknys Be pagrindinės minties, nušviečiančios dabar­
tinės Lietuvos katalikų bažnyčios ir tikinčiųjų 

persekiojimą, autorius patiekia platoką Lietuvos istorijos apžvalgą. To­
kiu būdu ši disertacija įgauna ne vien religinę, bet kartu ir istorinę 
bei politinę vertę.

Autorius prieina išvados, kad su komunistiniu rėžimu tikinčiųjų 
dialogas ir koegzistencija yra neįmanoma, nes proteguojamas komunistinis 
ateizmas siekia tikėjimą sunaikinti. Todėl konfrontacija tarp valdančių­
jų sluoksnių ir tikinčiųjų yra neišvengiama.

PONTIFICIA STUDIORUM UNIVERSITAS 
A. S. THOMA AQ. IN URBE

Rev. PRANAS DAUKNYS
Bae Theol., Lie. Theol. ■ Diploma Inst, of Spirit. (Angelicum, Rome)

THE RESISTANCE
OF THE CATHOLIC CHURCH IN LITHUANIA 

AGAINST RELIGIOUS Pk'HSECUTIOiY

DISSERTATIO 
AD LAUREAM

IN FACULTATE S. THEOLOGIAE
APUD PONTIFICIAM UNIVERSITATEM S. THOMAE

DE URBE

Šią padėtį ryškiai nušviečia Lietuvos Bažnyčios Kronika, kurią au­
torius plačiai savo disertacijoj cituo­
ja. Dėl šių priežasčių Lietuvos tylioji 
bažnyčia tampa kovojančia bažnyčia, ko­
vojančia dėl savo išlikimo. Su tikin­
čiųjų laisve glaudžiai rišasi ir tauti­
nė bei Lietuvos politinė laisvė. Todėl 
ši knyga turi ir religinę, ir istorinę, 
ir politinę vertę. Kun. dr. Prano Dauk­
nio disertacija yra vertingas įnašas į 
mūsų rezistencinę literatūrą.

Gaila, kad šis leidinys, kaip ir 
kiekviena disertacija, atspausdintas 
gana ribotu tiražu. Vertėtų kam nors 
pasirūpinti, kad ši knyga būtų išleis­
ta papildomu tiražu ir plačiai pasklei­
sta. Šios rūšies leidinių anglų kalba 
turime gana ribotą skaičių. 0 leidinių, 
taip giliai nagrinėjančių religinį per­
sekiojimą Lietuvoje, berods iki šiol 
neturėjome.

Autorius šią knygą, kaip rašoma 
dedikacijoje, skiria: "Atminimui virš 
600,C00 lietuvių ištremtų į Sibiro kon­
centracijos stovyklas ir kalėjimus, įskaitant dešimtis tūkstančių už­
muštųjų, mirtinai nukankintųjų ir sovietinių KGB dalinių išžudytųjų; 
sąžinės kaliniams; ir visiems Lietuvos katalikams, jų kunigams ir vys­
kupams sovietų okupuotoje Lietuvoje, kurie su savo gyvu tikėjimu heroji­
škai grumiasi dėl religinės laisvės ir neužgesinama drąsa dėl tiesos Jė­
zuje Kristuje ir Lietuvos prisikėlimo, kad ji spinduliuotų ir šviestų 
tarp kitų tautų kaip puikiausia žvaigždė, garbinanti Jėzaus neribotą 
gailestingumą ir meilę" .

ROME
1984

S
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A.A. ELENA REISONIENft

MUSU. MIRUSIEJI

Balandžio 28d. Melbour­
ne ligoninėje mirė Adelai­
dės lietuvių didžiai ger­
biama ir mylima Elena Rei- 
sonienė, 85 metų amžiaus.

Velionė visą savo gyve­
nimą buvo žinoma kaip kil­
ni ir šviesi asmenybė, su 
atsidėjimu ir pasiaukojimu 
dirbusi mūsų tautinėje, 
kultūrinėje ir socialinėje 
veikloje. Ji buvo Adelai­
dės Lietuvių Sąjungos Am­
žinoji ir Garbės narė,

ALB Garbės narė, buv. ALB Moterų Sekcijos 
Garbės pirmininkė. Daugiau kaip dešimtį 
metų ji vadovavo Lietuvių Namų J. Bačiūno 
vardo Bibliotekai ir Spaudos Kioskui. Ji 
buvo pareiginga ir veikli idealiste ir tu­
rėjo skaidrų teisininkės galvojimą ir jau­
trią, visus mylinčią širdį. Už tai ir ją 
adelaidiškiai įvertino, gerbė ir mylėjo.

Prieš keletą metų, mirus jos vyrui, ji ,.t 
persikėlė gyventi į Melbourną arčiau dūk- 
terš, kad galėtų senatvės dienas praleisti 1 
artimųjų tarpe. Netekę jos, jaučiame skaus- j 
mą ir visi liūdime.

l

A.A. JADVYGA DAVIDAVIČIENfl

Gedulingos pamaldos už a.a. Elenos Rei- 
sonienės vėlę bus laikomos šv. Kazimiero 
bažnyčioje Šį šeštadienį, gegužės 5 dieną, 
9 vai. ryto. Po pamaldų ji bus palydėta 
amžinam poilsiui į Centennial Park kapines,j 
prie jos mylimo vyro a.a. Karolio Reisono. |

Sudie, Elenai Reisonienei! Tegul jai bū-j 
na lengva Adelaidės kapų žemelė! Tegul ji" 
ilsisi ramybėje!

Balandžio 17d. savo bute 
netikėtai mirė Jadvyga Davi- 
davičienė, 66 metų amžiaus.

Palaidota balandžio 19 d. 
Centennial Park kapinėse.
Tegul ji ilsisi ramybėje!

i

A.A

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Garbės 
ir Amžinajai narei

ELENAI REISONIENEI
mirus, Jos dukrai Renatai, sūnui
Irviui, seseriai Janinai su šeimo­
mis ir visiems giminėms ir artimie­
siems nuoširdžiausią užuojautą rei­
škia ir drauge liūdi-
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba
A.A. ELENAI REISONIENEI 

mirus, Jos dukrą Renatą su šeima, 
sūnų Irvį su šeima, seserį J. Kutkie- 
nę su šeima skausmo ir liūdesio va­
landoje giliausiai užjaučia ir drauge 
liūdi-

PALMD "Moterų Sekcija" Valdyba

j j Adei. Liet. S-gos narei
\'A.A. JADVYGAI DAVIDAVICIENEI
mirus, gilią užuojautą jos 
dukrai su šeima reiškia ir 
drauge liūdi-
Adel. Liet. S-gos Valdyba

B* ---- ------ --- -  - - - - - - ■ - - - -

!

A.A. JADVYGAI DAVIDAVICIENEI 
nuolatinei "Ramovės" talki­
ninkei mirus, dukrai Irenai 
ir jos šeimai reiškiame gi­
lią užuojautą ir drauge 
liūdime-
LKVS "Ramovė" Valdyba

■j
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SUSIRINKIMAS.

Metinis visuotinis Adelaidės L.S.K. "Vytis" narių susirin­
kimas Įvyks sekmadienį, gegužės mėn. 27 d., 2.50 vai. po pietų, 
Lietuvių Namuose, pagal sekančią darbotvarkę:

1. Susirinkimo atidarymas; 2. Prezidiumo kvietimas; 5♦ Man­
datų Komisijos sudarymas; 4. Praeito metinio susirinkimo pro­
tokolo skaitymas ir tvirtinimas; 5« Pranešimai - pirmininko, 
iždininko, Apylinkės Kontrolės Komisijos; 6. Diskusijos dėl

pranešimų; 7» ALFAS Valdybos ir 1985m. klubų atstovų suvažiavimo nepa­
grįsti kaltinimai "Vyčio" klubui; 8. Klubo dalyvavimo šių metų Sporto 
Šventėje sąryšyje su kaltinimais; 9. Klausimai ir sumanymai; 10. Susi­
rinkimo uždarymas; 11. Tautos Himnas.

Šis susirinkimas turės nuspręsti mūsų dalyvavimo Sporto Šventėje 
Canberroje klausimą ir todėl yra svarbu, kad jame dalyvautų visi klubo 
nariai.

Adelaidės LSK "Vytis" Valdyba
"VYTIS" QUIZ
18 tr. I-nr.51,H-nr. 6, IlI-nr.58; . 19 tr. I-nr.8?,II-nr.77,III-nr.60

MAMYTĖS ILGESYS 
Jolanda Eigelytė

Pavasaris žydėjimu prikėlė gėlę 
Ir pievų margąjį drugelį. 
7'iktai tavęs, mamyte, neprikėlė 
Tiktai tavęs prikelt negali.

Seniai nebemačiau tavęs, mamyte, 
Bet tavo veidas man vis gyvas...
Sunku pasaulyje blaškytis
Be tavo meilės žvilgsnio tyro.

Jau Nemunas sulaužė žiemos ledų, 
Ir vyturių čiulbėjimo pilni laukai. 
Tik tu, mamyte, tylinti bežade, 
Švelnaus man žodžio nesakai.

Norėčiau dar tave išvysti 
Prie obelies gimtinės sodo, 
Nes gerti laimę man jaunystėj 
Iš tuščio rėčio nusibodo..,

Saulė, kai leidžiasi už miško, 
Man mena žvilgsnį tavo gęstančių 

akių, 
Bet veltui tavęs žvaigždynuos ieškau. 
Ir veltui, mamyt, tave šaukiu...

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIU, NAMAMS
$25.00 - G. Patupis; po $12 - E. Dukas, V. Patupas;

po $6.00 - A. Lendraitienė, A. Lendraitis, V. Statnickas, 
Mari. Vanagas, V. Vanagas.

PRENUMERATA, SKELBIMU MOKESTIS IR. AUKOS ’A.L. ŽINIOMS’

$25.00 - G. Patupis; $20.00 - V. J.; po $8.00 - E. Dukas, 
A* Lendraitis, V. Patupas; $7.00 - V. Statnickas.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuviiį Sąjungos inc. Valdyba

Medžiagą sekančiam "A.L. Žinių" numeriui prašome pristatyti redak­
cijai į namus iki penktadienio, gegužės 11 d.

Gautoji medžiaga taisoma ir tvarkoma redakcijos nuožiūra. Už skel­
bimų turinį neatsakoma.

Prenumerata $7.00 metams; mokestis už padėkas, užuojautas, sveiki­
nimus ir skelbimus nuo $5.00 iki $20.00.

Redakcija: P. Bielskis 
58 Marlborough Street,

MA L VBRN, S.A. 5061 Tel. 271 7257 

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood, S.A. 5067 

Tel. 42 1074
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